
WEB 
www.olesnice.net/skola

E-MAIL 
materskaskola@olesnice.net

ADRESA 
ZŠ a MŠ v Olešnici v Orlických horách

TELEFON 
492 601 160 nebo 778 766 524

PROČ JE NAŠE ŠKOLKA VHODNÁ PRÁVĚ PRO VAŠE DĚTI?
 
JEDNOTŘÍDNÍ ŠKOLKA S NIŽŠÍ KAPACITOU DĚTÍ 
nabízí možnost individuálního přístupu ke každému dítěti zvlášť, je možné 
tak lépe zohledňovat potřeby dítěte a rozvíjet jeho možnosti
 
NABÍZÍME BEZPEČNÉ A VSTŘÍCNÉ PROSTŘEDÍ 
pro předškolní vzdělávání dle školního vzdělávacího programu: 
„Křížem krážem po horách, král nám poví co a jak“ 
 
SNAŽÍME SE DĚTI VÉST K CO NEJLEPŠÍ MOTIVACI PRO UČENÍ, 
rozvíjíme jejich přirozenou zvídavost podnětnými činnostmi 
nejen didaktického charakteru, ale i metodou učení prožitkem
 
PODPORUJEME U DĚTÍ ROZVOJ POHYBOVÝCH DOVEDNOSTÍ A TĚLESNÉ ZDATNOSTI 
(využíváme ke cvičení školní tělocvičnu, která je přímo ve školní budově)
 
ŠKOLKA SE NACHÁZÍ V KRÁSNÉM A KLIDNÉM PROSTŘEDÍ 
v přírodě Orlických hor, často zde využíváme možnosti delšího pobytu 
v přírodě (podporujeme u dětí environmentální výchovu a vztah k přírodě 
a k její ochraně)
 
ŠKOLKA MÁ NEOMEZENÉ MOŽNOSTI VYCHÁZEK V PŘÍRODĚ, 
které mohou vést pokaždé jinou trasou. Paní učitelky organizují vycházky 
po bezpečných a zajímavých místech v přírodě v okolí školky
 
ŠKOLKA MÁ K DISPOZICI PROSTORNÝ OPLOCENÝ POZEMEK, 
který je vybavený herními prvky (rozlehlé pískoviště, různé houpačky, 
kolotoč, klouzačka, zahradní domek) a vyvýšenými záhony, na kterých 
pěstujeme ovoce, zeleninu a bylinky
 
ÚČASTNÍME SE AKCÍ PRO VEŘEJNOST 
(vítání občánků, rozsvícení vánočního stromečku, setkání seniorů, Majáles) 
Tou nejznámější akcí je naše „Strašidelná škola“, kdy se poslední říjnovou 
sobotu v podvečer škola promění v sídlo strašidel a duchů. Každoročně ji 
navštíví stovky lidí. Odvážní návštěvníci si mohou projít celou školou 
a prohlédnout strašidelné sklepení, podzimní dekorace, 
strašidelné výrobky a svítící dýně.
 
LYŽOVÁNÍ – zajišťujeme lyžařský výcvik a zřizovatel školy 
dětem finančně přispívá zpravidla 500,- Kč
 
STRAVOVÁNÍ – vaříme ve vlastní školní jídelně – „domácí kuchyně“ 
zajišťuje pestré, chutné a vyvážené stravování



WEB 
www.olesnice.net/skola

E-MAIL 
materskaskola@olesnice.net

ADRESA 
ZŠ a MŠ v Olešnici v Orlických horách

TELEFON 
492 601 160 nebo 778 766 524

Zš a MšZš a Mš
 v Olešnici v Orlických  

  horách   

Zš a Mš 
v Olešnici v Orlických horách


